
Министерство образования и науки Самарской области 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

основная общеобразовательная школа № 23 города Сызрани  
городского округа Сызрань Самарской области  

 

 

П Р И К А З 

 

   27 сентября 2019 г.               №  

 

г. Сызрань 

 
 

О создании Консультационного пункта 

для родителей (законных представителей) детей, 

не посещающих дошкольные образовательные организации. 

 

 В соответствии с п.3 ст. 64 Закона РФ  № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании» об оказании методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям, обеспечивающим 

получение детьми дошкольного образования  в форме семейного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 01.10.2019 г. в структурном подразделении «Детский сад № 

70» консультационный пункт для родителей (законных 

представителей) детей, не посещающих дошкольные образовательные 

организации. 

2. Утвердить  Положение о Консультационном пункте СП «Детский сад 

№ 70» для родителей (законных представителей) детей, не 

посещающих  дошкольные образовательные организации. 

3. Утвердить план работы Консультационного пункта. (Приложение 1) 

4. Утвердить список специалистов Консультационного пункта 

(Приложение 2). 

5. Утвердить график работы Консультационного пункта (Приложение 3). 

6. Для фиксации деятельности Консультационного пункта завести 

журналы в соответствии с Приложением 1 к Положению о 

Консультационном пункте. 

7. Назначить ответственным лицом в структурном подразделении 

«Детский сад № 70» за организацию работы Консультационного 

пункта  заведующего Гало Е.В.. 

8. Ответственному лицу за организацию работы Консультационного 

пункта – Гало Е.В. 

            8.1. Организовать ознакомление с Положением педагогических 



работников, специалистов учреждения. 

  8.2. В своей деятельности по организации Консультационного пункта 

руководствоваться настоящим Положением. 

  8.3. Разместить информацию о начале работы Консультационного 

пункта в средствах массовой информации, а также на сайте школы и 

структурного подразделения. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ ООШ № 23       А.М.Мерс 


